

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 19 STYCZNIA ROKU 1817.

Nro 4973 KOMMISSYA WOIEWODZKA,
Województwa Sandomierskiego.

W skutek polecenia Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu; z dnia 10 Grudnia r. b. Nro. 600 z Grudnia, podaje do wiadomości wszelkim Kontrybuentom podatki stałe do Kass Obwodowych w Województwie Sandomierskim, od dnia 1 Stycznia 1817 wnosić obowiązany, iż Poborcóm Obwodowym przesłać już zostały drukowane Kontrole Kwitaryuszowe, i Dzienniki Kassowe, do zaciągnięcia i kwitowania z podatków stałych na Rok przyszły 1817 służyć mające, i że dla tychże udzieloną została, do zachowania następująca Instrukcyja.

a Podział wszelkich Etatowych Podatków na Raty zachowany jest taki sam, jaki dotąd był praktykowany, to jest: Kontrybucenci należne do Skarbu podatki wnosić będą do Kass Obwodowych w tytu, i w tychże samych Ratach, jak je do tychczas wnosili. — Użycie zaś dotychczasowych Kwitaryuszów z dniem ostatnim Grudnia r. b. zupełnie ustać, i żaden Kwit datę 1 Stycznia 1817 r. lub późniejszą mający; nie będzie uważany za ważny; któryby nie był wyjętym z nowej Kontrolli Kwitaryuszowej. —

b Skoro Kontrybuent wnieść podatek do Kassy, Poborca przyjąwszy takowy, obowiązany jest w swym Dzienniku wypełnić wszystkie Rubryki w porządku po sobie idące to jest wiernie zapisać.

Numer bieżący, datę wpływu, Nazwisko Dominii, lub Possessyi płacącej, wyszczególnienie rodzaju podatku, ilość podatku, Rok i Ratę, z których się podatek opłaca, i gatunki monet, w jakich rzeczona ilość opłaconą została.

Co gdy wszystko Poborca nieskuteczni, winien okazać Dziennik płacącemu podatek, który w Rubryce na samym końcu na to przeznaczony, rzetelność zapisu, tak w gatunku monet, jako też reszty Rubryk, podpisem własnej swej Ręki poświadczyć jest obowiązany pod odpowiedzialnością za wynikające z tego szkody, a w miarę okoliczności pod nie ważnością uszczerpać się w podatku. — Poczem: —

e. Kontroller zapisawszy w swej Kontrolli Kwitaryuszowej datę opłaty, jak wypadnie, przy Racie pierwszej, lub drugiej, i zachęgnawszy obok należności, opłaconą Summę w Rubrykę tego Miesiąca w którym wniesioną została; przeznaczony dla rzeczonego Kontrybuenta Kwit, stosownie do miysc otwartych zapelní, i zapłaconą kwotę w czubani, w miyscu na to zosławionym wypisze: —

d. Kwit w powyższym sposobie z wszelkimi formalnościami napisany, Kontroller najprzód wzięty, przez środek Rubryki w której wydrukowane są słowa: *Kwitaryusz, lub podatki stałe*, a potem przez siebie podpisany, i z Dziennikiem również jak z Kontrollą kwitaryuszową dostatecznie sprawdzony, i Pieczęcią Kassową opatrzony, odda Poborce do podpisania, i wręczenia Kontrybuentowi, lub płacącemu podatek.

e. Powyższy kwit, aby był ważny, powinien być podpisany przez Poborcę i Kontrollera, lub ich Zastępców, przy wyrażeniu Numeru Dziennika i Kontrolli, z resztą zaś dwa cząstkowa opłata, mniejsza od Summy na Ratę przypadającej, przyjmowaną kwitowaną być nie może.

f. W razie zagubienia kwitu z Kontrolli kwitaryuszowej wyciętego, Kassa nie jest marna, innego, udzielać, lecz jest obowiązana, wydać na żądanie Kontrybuenta świadectwo iż Summa na którą kwit zagubiony został, stosownie do Ksiąg Kassowych pod datę i Numerem Dziennika, tudzież Kontrolli kwitaryuszowej (jak się to znajduje w Księgach) opłaconą została.

g. Ponieważ nowym Budgetem od dnia 1 Sycznia 1817 r. oznaczony jest przy Poborach fundusz na Allowiacę i Inexigibilia, i ten zostawiać będzie przy Kassie Jencney Poborów, która no mocy danego sobie, od wyższej Władzy Upoważnienia przyjmawszy takowe Allowiacę, lub Inexigibilia za gotowe pieniądze, pokwituje z

Kasę Główną Woiewodzka, a ta na wzajem Kasę Obwodową. Oczym Kommissya Woiewodzka olebrawszy od Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, zawiadomienie doniesie o tem Kontrybuentowi, któremu Kassa Obwodowa za zgłoszeniem się jego uszychniał z Kontrolli kwitaryuszowej, formalny kwit wyda, wyrażając na takowym, iż ta należność Skarbowa, jako Allowiowana, lub jako Inexigibilia, umorzona została.

Gdy to porządzenie niniejsze prócz zapewnienia nieodzownie w działaniach Kassowych potrzebnego, równie własne Dobro samych Kontrybentów ma na celu, aby z powodu nie zachowania przepisanych pod *a b c d e i f.* formalności, na szkody z nieważności Kwitów, i na nie przyjemności z powodu zayść mogących sprzeczek, wytlawieni nie byli, Kommissya Woiewodzka ogłaszając takowe Rozporządzenie, oświadcza wszystkim Kontrybentom, iż sami z swej strony dopilnować są pod odpowiedzialnością obowiązani, aby wszelkie Kwity z podatków Stałych w Roku 1817 do Kass Obwodowych, tak zdawnych zgłoszeń, jako też z Rat bieżących, wnoszonych, użytek się mające, dostatecznie zastosowane były do formalności Rozporządzeniem niniejszem postanowionych.

Działo się w Radomiu dnia 30 Grudnia 1816 Roku.

Prezes Kochanowski.

Hassmann [Sokr. Genl]

Nro. 5098 KOMMISSYA WOIEWODZKA Województwa Sandomierskiego.

Już kilkokrotnie wydawane Obwieszczenia: ażeby Kontrybuenti Kwity z wydatków dla Woysk Rossyjskich poczynionych w Ręku swym mający, tym rychley do Bióra Kommissyi Woiewodzkiej, lub wprost do JPana Modzelewskiego Kalkulatora składali, iże, że od zamieszczenia ich w Lickwidacyach ogólnych pretensyi Obywatelskich, wynagrodzenie moze być zapewnione, kiedy przecież na teraz pokazuje się, że wielu Kontrybentów mniej na własne dobro baczących, kwity Rossyjskie dotąd zatrzymując, cząstkowo takowe na teraz składają, przez przyjmowanie których, czynności Kalkulatora wspomnianego nigdy skończonemi bydlży nie mogły, Kommissya Woiewodzka więc nie chcąc na zupełną stratę podobnych Kontrybentów wytlawiac, Stanowi niniejszym prekluzyiny termin do wnoszenia w

mowie będących Kwitów po dzień 15 Lutego r. b. z tą z strony swej Uwagą, że wszelkie kwity Rossyjskie po terminie tym w ręku Kontrybuentów pozostałe; do żadney więcej Liżwidacyi przyjęte nie będą. Ułatwiając zaś Kontrybuentom składanie nadmienionych kwitów, poleca Kommissarzom Obwodowym, aby razem od Kontrybuentów zebrano kwity, wprez. Kommissyi Woiewodzkiej z dniem nie ochybie 16tym Lutego b. r. przedstawiali; lub gdyby żadne wniesionemi nie były, o tym Rapporta swoje uczynili, żadnych zaś kwitów po terminie wyż oznaczonym więcej przyjmować nie wazyli.

Radom dnia 3 Stycznia 1817 Roku.

Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 4040 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Z powodu uczynoney Odezwy W. Prokuratora przy Trybunale Woiewodztwa Sandomierskiego, z dnia 9 Grudnia r. z. iż niektórzy Burmistrze wbrew prawu, stanowiącemu od dnia 15 Sierpnia 1810 Władze Sądowe Konfityucyjne, poważają się, Sprawy Cywilne do siebie wnosząc, rozstrządać, Zatem Kommissya Woiewodzka odwołując się do tylokrotnych Rozporządzeń byłego Prefekta. Poleca JP. nom Burmistrzom w swym Woiewodztwie tżchy pod żadnym pozorem Spraw Cywilnych (wyjąwszy Władzę Dekretem Króla Salskiego z daty 26 Lipsa 1810 sobie nadaną) pod zagrożeniem pociągnięcia za nadużycie Władzy do odpowiedzialności, rozstrządać nie wazyli się.

Radom dnia 3 Stycznia 1817 Roku,

Prezes Kochanowski
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 790 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

W skutek Odezwy Główney Dyrekeyi Gorniczey, z dnia 4 b. m. i r. Nro. 60 poda się do powszechney wiadomości, iż odbywać się będzie w dniu 6 Lutego b. r. w Biorze teyże Dyrekeyi w Kielcach Litwacya in minus na dostawę Żyta korey 100 Jęczmienia korey 300, Grochu korey 100 z dostawą tego Zboża o miłe lub dwie od Kielc; za każdą dostawą

wę gotowemi pieniędzmi opłacić się mającego. życzących przeto sobie sprzedania powyższych Artykułów dostawienia się w oznaczonym terminie i miejscu niniejszym wz. na.

Radom dnia 15 Stycznia 1817 Roku.

(podpisano) Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 199 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Ponieważ Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, Reskryptem z dnia 29 Grudnia r. z. Nro. 1080, iak nasyrchniejsze ściąganie i odesłanie do Kassy Kommissyi potrzeb Woyska pieniędzy za Słomę z lat 1814/15 i 1815/16 zalegająca, poleciła, Kommissya Woiewodzka przeto odwołując się do Dyspozycyi swej pod dnium 14 Listopada zeszłego Roku Nro. 2038 w tey mierze Kommissarzom Obwodowym wydancy, i w Dzienniku Woiewodzkiem zamieszczoney polecam Kommissarzom Obwodowym najmocniej, żeby przeciw Kontrybuentom z zalegającej kwoty za Słomę nie uiszczającym się, szczołów surowey Eksekucyi użyli, i należną kwotę [pieniężną bezzwłocznie zebrawszy, do Kassy wyż oznaczy odesłali Kontrybuentów zaś ożrza. iżby nie czekając przypomnień dynie koszta za sobą porągającychcych, z zaspokoieniem zaległości na nich wykazanych, pociągali. —

Radom dnia 7 Stycznia 1817. Roku.

Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 4886 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Gdy stosownie do wezwania Namieślnika Królewskiego i wyrażoney woli Najjaśniejszego na Hrabia Tilli Balara rodem Francuz, z powodu popełnionych kradzieży i złego sprawowania się, z Państwa Rossyjskiego wysłany, podobnież Szad były Profesor w Uniwersytecie arkowkim, takż z Państwa Rossyjskiego wytransportowany, w Granice Królestwa Polskiego bydź wpuszczonemi i w tymże Królestwie przemieszkwać nie mogą, i gdy bydź, że wyżej rzezoni Cudzoziemcy potajmnie w Królestwo w cisnąć się mogli, przeto Kommissya Woiewodzka dopełniając Rozporządzenie W. ysobicy Kommissyi Rządowej Spraw

Wewnętrznych i Policji, z dnia 19 Grudnia r. b. Nro. 991, poleca wszystkim Urzędom
licyjno-Administracyjnym, Celnym, pogranicznymi, niezabny Burzmiom i Woytom G
aby nad okazaniem się tychże Czuzoziemców czuwali, w przypadku zaś okazania się
nich którego, takowy natychmiast przytrzymany i do Komisarza właściwego Obwodu
przywzwoitą Orzka ma być odstawiony.

Radom dnia 27 Grudnia 1816 Roku

Prezes Kochanowski
Hassmann S. G.

Nro. 5180 KOMMISSYA WOIEWÓDZKA Wojewodztwa Sandomierskiego.

Dekret Najjaśniejszego Pana w Radzie Stanu wydany, z zarzutów w czasie Urz
wania byłemu Prefektowi Departamentu Łomżyńskiego poczynionych niewiniącaj
powszechnoy wiadomości, przez Dziennik Wojewodztwa Sandomierskiego podaje.

Radom dnia 2 Stycznia 1817 Roku.

Prezes Kochanowski.
Hassmann S. G.

Kopia do Nru. 720 f 996 z Listopada 16.

W Jmieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc.
Namiesnik Królewski w Radzie Stanu.

Po roztrząszeniu uczynianego Nam przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrz
i Policji przedstawienia i Akt spisany przez Kommissyą w Departament Łomżyński
czoną do śledzenia nadużyciow tamtejszemu Prefektowi zarzucenych.

Zważywszy, iż Prefekt Lasocki użyty z Kassy publiczney w razie nagłej potrz
odstawę bryk Łowickich forszus, z właściwych funduszow w przzwzwoitym czasie zw

Iż do zwrócenia forszusu na spław produktów dla Woyska Modlin oblegającego
zanych za upoważnieniem Rady Najwyższej użytego, przez exekwowanie na to p
czouych składek Obywatelskich, wszelkich starań przykładał, tak, iż Kassa publiczna
oiona została.; winnym zaś opóźnienia w tej mierze nie okazał się.

Iż nie tylko zarzut użycia wspomnionych forszusów na własną Prefekta korzyść dowie
zionym nie został, lecz Lasocki iasnie dowiódł, iż to miejsca nie miało, gdyż żadne fun
duszo przez Jego nie przechodziały ręce.

Iż zarzut dzierżawienia Ekonomii Narodowej Kalwaryjskiej, fałszywym się okazał.
Iż pomimo najwyższych śledzeń nie odkryto żadnych stosunków między Prefektem La
sockim a Dzierżawcą wspomnionoy Ekonomii Gawronskim któreby ściagnąć mogły naymniey
ze na Prefekta podeyrzenie należenia do rzeczony Dzierżawy;

Iż tak zbadan przez Kommissyą Indagacyjną przedsięwziętych, iak i śledstw przez Dy
fektayą Jenerałną Dóbr i Lasów Narodowych uskutecznionych okazało się, że folwarku Ka
linkowa nie Prefekt lecz Naddzierżawcą Wyszkwowski jest Dzierżawcą;

Zważywszy, iż po przejrzeniu przez Kommissyą Indagacyjną Aktów Składek nadzwyy
czaynych, które w Departamencie Łomżyńskim wydarzyły się, okazało się, że żadna z nich
samowolnie narzuconą nie była, że większa ich część miała miejsce przed Urzędowaniem
Prefekta Lasockiego w Departamencie Łomżyńskim, że te które za niego wydarzyły się, by
ły przedsiębrane, w skutku Dekretow Królewskich, i Uchwał Rady Najwyższej i Postano
wienia Rady Departamentowey, że nakoniec Rachunki z nich Kommissya Indagacyjna w
przywzwoitym znalazła stanie, i że Prefekt Lasocki nie z nich na swoje korzyść nie użył,
z dowodow i Akt przekonana się.

Zważywszy, iż Prefekt Lasocki winnym opóźnienia wpływu opłaty od Konsensów na
Szynk Starozakonnym wydawanych nie okazał się.

Ze żądanych funduszow z przedaży papieru śląpłowego u siebie nie zatrzymywał; ani
na swoją korzyść obracał.

Iż zarzut iakoby po przyściu wiadomości, że produkta Woysku Rosyjskiemu dostarczone
blaceno bydlę maia, dostarczanie wspomnione wiaz z Radą Prefekturalną nie rzetelnie obli
czył, a upoważniwszy do odebrania należytości Departamentowey Gawronskiego Naddzier
żawcę Ekonomii Kalwaryjskiej, 500,000 na kosza mu przeznaczł i Radę Departamentową
do zatwierdzenia tej czynności naklonił, zupełnie fałszywym się okazał; gdyż i dostarcza
nia na ow czas obliczone ieczce nie były i układ w treści powyższej między Prefektem i
Gawronskim nigdy nie exystował.

Zważywszy; iż wynadgródenia za dostawę mięsa i wódki dla Woysk Rosyjskich nie
zatrzymywał, lecz nadto dowiódł, iż tak w opatrzeniu Woyska, iak i w uzytkaniu zapłaty,

którą dla Mieszkańców wyiednał, przedsiębrał środki naydogodniejsze, które trokliwość jego o dobro Mieszkańców dowodzą.

Zważywszy, iż w dostawie bryk dwakroć nakazanych działając wspólnie z Radą Departamentową nietylko żadnych nie depuścił się nadużyciow, uszybień lub obojętności, na dobro Departamentu, lecz nadto postępując w tey mierze stosownie do Uchwał Rady Naywyższej i wydanych w skutku onych Rozporządzeń Kommissyi Naywyższej Potrzeb Woyska dopodnił wzysskiego co jego obowiązkiem było, i przedsiębrał środki dla Departamentu w owym czasie naykorzystnieysze, wydatki zaś które przy dostawie bryk Departament Łomżyński ponosił, nie pochodzą z winy Prefekta, lecz z odmian dyspozycji Woyskowych spalone są iunym Departamentom.

Zważywszy nakoniec, iż w ogólności wszelkie inne mniey ważne zarzuty dowidziaw nemi nie są, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1

Prefekta Departamentu Łomżyńskiego *Lasockiego* za niesprawiedliwionego z zarzutów mu uczynionych, a przez Kommissyą Indagacyjną śledzonych, i za zupełnie niewinnionego uznajemy.

Artykuł 2

Włożony arezał na przyznaną Mu i do zaplacenía przez Radę Naywyższą wskazaną Summę Zł. 67704 gr. 14 wyrażnie Sześćdziesiąt Siedm Tysięcy Siedemset cztery Złoty i czternaście groszy, zawycięte w Dobrach Jego w Departamencie Płockim leżących pod czas oblężenia Modlina drzewo iako zaszyty w skutku zarzutów, z których się niewinnił, uchylamy.

Artykuł 3

Koszta Kommissyi Indagacyjney, ze Skarbu Publicznego opłacone będą.

Artykuł 4

Zostawia się Prefektowi *Lasockiemu* droga w właściwym sposobie poszukiwania prawego na oskarżycielach.

Dotępienie ninieyszego Postanowienia Kommissyom Rządowym w ezem do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 16 Listopada 1816

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady

Zgodno z Oryginatem Radzca Sekretarz Stanu

(podpisano) ZAJĄCZEK
(podpisano) T. Moltwocki.

(podpisano) Koszecki.

(pedp.) Koszecki.

Zgodność świadcę Sekretarz Jen. K. R. S. W. i Policji Ang. Kariski.